[image: image1.jpg]

  СОВЕТ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В РАМОНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

 от 24.12.2020 № 01

               р.п. Рамонь
О мерах по противодействию коррупции в Рамонском муниципальном районе Воронежской области в 2020 году
Считая противодействие коррупции одной из приоритетных задач органов местного самоуправления муниципального района, городского и сельских поселений муниципального района, правоохранительных органов, Совет по противодействию коррупции в Рамонском муниципальном районе Воронежской области р е ш и л:

 1. Информацию руководителя аппарата администрации муниципального района Е.Н. Митяевой, руководителя отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального района О.В. Новиковой, начальника отдела градостроительной деятельности администрации муниципального района Т.А. Трепалиной, начальника сектора правового обеспечения администрации муниципального района Л.Р. Пономаревой (доклады прилагаются) принять к сведению.

2. Обеспечить освещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района в сети Интернет, в общественно-политической газете «Голос Рамони» решения Совета по противодействию коррупции в Рамонском муниципальном районе Воронежской области.
3. Должностным лицам органов администрации муниципального района, ответственным за выполнение антикоррупционных мероприятий, провести мониторинг реализации требований законодательства Российской Федерации об осуществлении антикоррупционной работы в подведомственных организациях.

4.   Продолжить взаимодействие с Общественной палатой Рамонского муниципального района по вопросам антикоррупционной работы и общественного контроля.

5. Рекомендовать должностным лицам органов местного самоуправления поселений муниципального района принять меры по повышению эффективности антикоррупционной деятельности с целью профилактики коррупционных правонарушений среди работников органов местного самоуправления в 2021 году.

          6. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава
муниципального района,

председатель Совета                                                                            Н.В. Фролов
Согласовано:

Руководитель аппарата администрации

муниципального района                                                                                           Е.Н. Митяева